Universitätsbibliothek Paderborn

Speculu[m] officii misse expositorium

Johannes <de Lambsheim>

Heidelberg, 1495.06.29

Dicenti hanc oratione[m] post misse celebratione[m] relaxat clemens
papa verba in canone sincopata vel irerata. Et concessit. ccc. dies
indulgentiarum.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30862

Inde me dñe vestimeto humiliatis charitatis et pacis. et cōtra insistantē hostem ut valeā pudro cor de corpore laudare nomē tuū gloriolus in secula seculorum. Amen.

Sacerdotalib⁹ vestibus induit⁹ oscat orōes cōsuetas. Et sequentiā de spūsancto. Gleni sancte spiritus et emitte celit⁹. Gel hymnū de sancto spiritu. Gleni creator spiritus r̄. cū collectis.

Ante sumptionē corporis Christi dic corde

O Fortissime et p̄fissime deus amator meus ingredere atriū hoc et excludere aduersariū cū oībus vatis suis tu posside rege dirige et sanctifica me et in vitā eternā perduc me. Amen.

Adsumptionē calicis

One mi misericors et miserator hoc potu me inebries ut de reliquo nō sciat quae sunt mūdi carnis et diaboli sed que tue sunt voluntatis. Amen.

Orations deuote sequuntur dicende post celebratiōnē et sacrā cōmunionē.

O Ratis tibi ago dñe sc̄tē parer op̄s eterne deus q̄ me in dignū famulū tuū p̄ tuā gratiā nullis meis meritis erigē tibus satiare dignatus es corpore sans guine dilectissimi filij cui dñi nostri iesu christi. Te deprecor ut hec salutaris cōmunio non sit mihi reatus ad penā. sed intercessio salutaris ad veniā. sit mihi ar matura fidei et scutū bone voluntatis sit mihi viciorū meorū evacuatio. cōcupiscentie et libidinis exterminatio. charitatis hūllitat̄ patiēcie castitatis et obedi entie. et omniū virtutū et salutis augmētatio. sit etiam cōtra insidias inimicorū

meorū visibiliū et inuisibiliū firma defensio. viciorū meorū carnalū q̄ spiritu lium pfecta quietatio. in te vna et sola firma adhesio atq̄ mei finis pfecta p̄sum matio. Et deprecor te ut me famulū tuū ad illud ineffabile cōuiuiū p̄ducere digneris ybi tu es sanctis tuis vera lux sicutas plena. iocū ditas summa. felicitas pfecta. et gaudiū sempiternū.

Allia oratio

SElmine p̄cipiator dñe iesu xp̄e cōsigna cor meū septiformis spiritus tui sanctimonia ut in hoc sacro sanctū corpus tuū qđ sumpt̄ sanitas sit et dulcedo aīe mee. salus et sanctitas in oītentatione. pax et gaudiuī in omni tribulatiōne. lumen et veritas in omni verbo et opere. solatium et tutela finalis in morte. Amen.

Allia oratio

O Anima christi sanctifica me. Corpus xp̄i salua me Sanguis christi inebria me. Aqua lateris xp̄i laua me. Sudor xp̄i sana me. Passio xp̄i cōforta me. O bone iesu xp̄e exaudi me. Intra vulnera tua sanctissima abscondi me. et ne pmittas me separā a te. Ab hoste ma ligno defende me. in hora mortis me voca me. pone me iuxrate. ut cū sanctis angelis tuis videā et laudē te in secula securorum. Amen.

Dicenti hanc orationē post missē celebrationē rei laxat clemens papa verba in canone sincopata vel ire rata. Et concessit. ccc. dies indulgentiarum.

O Bsecro dulcissime domīste iesu xp̄e ut passio tua sit mihi virtus qua munita p̄tegar et defendar.

cū

Vulnera tua sunt mihi cibus et potus
quibus pascar inebrietur et delecter. Asper-
sio sanguinis tui sit mihi ablutio omniū
peccatorum meorum. Hostia tua sit mihi ut-
ra et gloria sempiterna. In his sit mihi
refectio et exultatio. sanitas et dulcedo.
studii et gaudiū desideriū et solaciū cor-
dis mei nūc et sp. Qui vi. et reg. cū.

Alii. O sacrum quiū in quo ipse sumit
recolit memoria passionis eius. mens imple-
tur gratia et future glorie nobis pignus
datur. Vsi. Panem celi dedit eis. Panem
angelorum manducauit homo. **O**ratio

Opus qui nobis sub sacramento mi-
rabilis passio nis tue memoriam reliqui-
stis. tribue quod ita nos corporis et sanguinis
tui sacra mysteria venerari. ut receptio
nis tue fructū in nobis iugiter sentiamus.
Qui vivis et regnas.

G Alia oratio

Gratias tibi ago domine deus pater
opus pīssime quod fecisti me indignū famulū tuū hodie fieri par-
ticipē sanctissimi corporis et sanguinis filii
tui domini nostri Iesu Christi. te deprecor benignissime
pater doce me in hoc seculo sobrie iuste
pie et castè vivere. verā humilitate pa-
tientia et benignitatē cunctis exhibere.
bonū exemplū alijs pōbere. ut oēs boni-
tate tuā in me cognoscētes glorificet no-
ment tuū quod est benedictū in secula. Sancte deus. sancte fortis. sancte et immorta-
lis miserere mihi famulo tuo. Et diu-
nū auxiliū maneat sp. mecum. Amen.

L Alia oratio

Laus tibi sit o fons vite vivens.
vena dulcedinis inexhauste iubilus
meritis. decore et sapor angelorum
gaudium et consolatio omniū sanctorum Iesu
Christi. quod me pauperem et exulē celesti consol-
vio. angelorum ferculo hodie associasti. et
immortali cibo potius corporis et sanguinis
tui satiasti. Per hanc cōdonē me queso

ab oībū vīcīis purges. et ab insidiis hosti-
um visibiliū et inuisibiliū custodias. Do-
na mihi sclera mea pfecte cognoscere et
cōfiteri. tribue dolere pro peccatis p̄teritis
cauere de futuris. libera me ab oībū deli-
ctis meis. atq; me in tuis gratiis ac do-
nis. opibusq; bonis tibi placitis cōser-
ues. tuā mevoluntatē doceas. et aīe me
quā mō dulciter sentio esse refecta cū dī
es extremū fuerit dux et benignus et defen-
sor existas. et ipam in regnum celorum venire
facias ubi te laudare possit cū sanctis oī-
bus pro oīa secula seculorum. Amen.

E Alia oratio

Era nūc p̄cor te pīssime deus pro
oībus familarib; et aīcis meis
ut p̄ adiutricē huius sacri virtutēz
eos dirigas ad eternā salutē. Precor te
mitissime deus p̄ oībus bonis hoīb;. ut p̄
cōfirmatricē huius sacri virtutē cōfirmes
et munias eos ad eternā salutē. Precor te
benignissime deus p̄ peccatis ynuersis.
ut p̄ reparatricē huius sacri virtutē. res-
pares et quereras eos ad eternā salutem.
Precor te clementissime deus p̄ oībus fi-
delibus defunctis ut p̄ liberatricē huius
sacramēti virtutē liberes et absoluas eos
a malis et a penit: et ad eternā p̄ducas
salutē. **D**omi deus orans oro te insta-
ter p̄ hoc sanctissimum sacramentū tuū. ut
speciales meos specialiter velis visitare
bonos in hono p̄sime are. et malos a ma-
lo reuocare. et purgados a purgatorio li-
berare digneris pater misericordia p̄ per
tuā ineffabilē et maximā misericordiā in
eternū. Amen.

Oratio post missam

In effabile misericordiā tuā domine
Iesu Christi humiliter exoro. ut hunc
sanctissimum corporis et sanguinis tui sa-
cramentū quod suscepī indignus. sit mihi pur-
gatio scelerū. sit fortitudine fragilium. sit cō-
tra mundi pīcula firmamentū. sit impe-